
 
 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 

.................................................................................................................................................... 8 

  ............................................... 11 

 ..................................................................................... 14 

 .............................................................................................................. 15 

  ........................................... 18 

4.1. ЈАВНИ НАБАВКИ ................................................................................................................... 18 

4.2. ВРАБОТУВАЊА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ................................................................................. 20 

  ............ 23 

5.1. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ............................................................................................................... 24 

5.2. ПРАВОСУДСТВО ........................................................................................................................ 27 

5.3. OРГАНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ............................................................................. 29 

5.4. ЗДРАВСТВО ................................................................................................................................ 31 

5.5. ОБРАЗОВАНИЕ .......................................................................................................................... 34 

5.6. ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА .............................................................................................. 37 

5.7. УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ .............................................................................. 38 

5.8. ЖИВОТНА СРЕДИНА ................................................................................................................. 40 

5.9.  ЗЕМЈОДЕЛСТВО ........................................................................................................................ 42 

5.10. СПОРТ ...................................................................................................................................... 44 

5.11. ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС .......................................................................................................... 46 

5.12. ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ТРГОВСКИ ДРУШТВА ВО СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА И НА 

ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ............................................................................................................. 48 

5.13. МЕДИУМИ И ГРАЃАНСКО ОПШТЕСТВО ................................................................................. 49 

5.14. НАДЗОР НАД СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ ...................................................................... 51 

5.15. ИМОТ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ...................................................................................... 53 

 ............. 54 

 ........................................................................................... 55 



8 
 

                                                           
1Закон за спречување на корупција и судир на интереси (Службен весник на РМ бр. 12/2019), член 2 став (1) 
2 Исто, член 2 став (3) 
3Исто, член 4 
4Исто, член 18 
5 https://dksk.mk/index.php?id=70 
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6Овие документи се достапни на интернет-страницата на ДКСК, https://dksk.mk/index.php?id=118 

https://dksk.mk/index.php?id=118
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Визија: 

 

Општество засновано на највисоки етички вредности  и интегритет што на сите 

граѓани им овозможува еднаков пристап до одговорни и транспарентни институции 

и почитување на човековите права и слободи 

Мисија: 

 

Да се обезбеди  доверба на јавноста во  вршењето на власта со јакнење на 

интегритетот, транспарентност и отчетност во сите сектори на општеството 
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10https://dksk.mk/index.php?id=118 

11 Извештај на Европската комисија за напредокот на Република Северна Македонија 2019, поглавје 5: Јавни набавки 
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12https://focus.org.mk/images/2019/02/javni-nabavkiweb.pdf 
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13Службен весник 27/2018 
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14https://dksk.mk/index.php?id=118 
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15Податоците се добиени од ДКСК 



26 
 



27 
 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

                                                           
16https://rm.coe.int/fifth-evaluation-round-preventing-corruption-and-promoting-integrity-i/168095378c 
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17Службен весник бр. 82/2018 
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19http://kzk.gov.mk/годишен-извештај-2018/ 



47 
 

                                                           
20 http://www.economy.gov.mk/docs/registri 
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https://www.nvosorabotka.gov.mk/sites/default/files/dokumenti/kodeks_finansiranje_130_2007.pdf
https://www.nvosorabotka.gov.mk/sites/default/files/dokumenti/kodeks_finansiranje_130_2007.pdf
https://www.nvosorabotka.gov.mk/sites/default/files/dokumenti/kodeks_finansiranje_130_2007.pdf
https://www.nvosorabotka.gov.mk/sites/default/files/dokumenti/Strategija2018-2020usvoena9102018.pdf
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